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Innledning 

Cflow AS er en bedrift med hovedkontor i Langevåg (Sula kommune). Vår 
kjernevirksomhet er fiskehåndtering i ulike segment innenfor akvakultur. Bedriften 
har også et datterselskap i Chile som driver innenfor samme kjernevirksomhet. 
Bedriften har hele tiden vært opptatt av ESG, der særlig selskapets eksponering 
mot utsatte geografier for brudd på miljø, korrupsjon og menneskerettigheter har 
hatt fokus og ekstraordinær oppfølging. 
Dette arbeidet, samt implementering av programvare for kartlegging, overvåking 
og oppfølging, har gjort bedriften godt rigget for å implementere Lov om 
virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold (Åpenhetsloven) i virksomheten. 
I Cflow finnes det et helt team av biologer, ingeniører og andre eksperter som 
jobber for at kunder skal nå sine mål om god fiskevelferd og lønnsom drift, 
gjennom å investere i bærekraftige løsninger med høy kvalitet. 
Bedriften har tatt forpliktelsene som fremgår på alvor. En egen gruppe bestående 
av medlemmer fra ulike funksjoner i bedriften har vært med på planlegging og 
forberedelser, og ulike roller og avdelinger har igjen vært delaktige i selve 
implementeringen.  
Dette er bedriftens første rapportering og bærer sånn sett preg av at vi nettopp 
har kommet i gang med dette viktige arbeidet. Rapporten vil derfor bære preg av 
at vi presenterer et overordnet bilde av metodikk og foreløpige resultater.  
 
 



 

+47 70 19 59 00     //      office@cflow.com     //      cflow.com  
 

4  

Organisasjon 

Åpenhetsloven er implementert på morsselskapsnivå (i den norske virksomheten). Dette 
innebærer at Cflow AS tar ansvaret for at alle deler av selskapets virksomhet, med 
datterselskap, arbeider med å implementere loven. Videre at det arbeides med å aktivt 
fremme menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. I enkelte tilfeller går også 
datterselskap inn som direkte og aktiv leverandør til morselskap. Morselskap har derfor valgt å 
auditere sitt datterselskap i samme prosess som andre leverandører.  
 

 
Figur 1 Konsernets organisering per 30.06.2023 

 

Cflow AS

Cflow Fish 
Handling Chile
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Prosjektplan 

Implementering av åpenhetsloven er gjort i henhold til de kravene som stilles. Det er gjort 
prioriteringer og har en risikobasert tilnærming. Det aktive arbeidet er proporsjonalt med de 
funn vi har gjort i de prosessene og verktøyene som vi bruker til å avdekke risiko og følge opp. 
Det kan legges til at denne prosessen og arbeidet ikke bare er knyttet opp mot 
åpenhetsloven, men også opp mot ESG arbeid med eksempelvis korrupsjon og miljøressurser 
som tillegg. 

Plan (utført): 
Aktivitet: Dato: 
Utarbeidelse av erklæring og policy 13.01.2023 
Forankring internt om mål og aksjoner 19.01.2023 
Oppdatering av interne dokument 22.02.2023 
Valg av styringsverktøy 10.05.2023 
Implementering av styringsverktøy 24.05.2023 
Kartlegging av leverandør og oppstart av oppfølging 12.06.2023 

 Plan (videre): 
Aktivitet: Dato: 
Etablere interne systemer for håndtering av avvik fra leverandører 2023 
Etablere interne rutiner for håndtering av varsler internt/eksternt 2023 
Prioritere leverandører, områder og segmenter som skal følges opp 
ytterligere basert på en overordnet aktsomhetsvurdering 

2023 

Gjennomføre en mer detaljert aktsomhetsvurdering presentert i 
rapportform fra selskapets plattform/verktøy for dette 

2024 
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Utvide bruk av metodikk/verktøy til å kartlegge flere nivå av 
leverandørers virksomhet og deres underleverandører  

2024 

 

Metodikk 

Bedriften har valgt å samarbeide med og bruke Worldfavor’s applikasjon og metodikk for 
oppfølging av leverandørporteføljen. Dette sammen med ERP systemet gir bedriften 
betydelige mengder informasjon og muligheter for systematisk og aktiv oppfølging. 
Bedriftens arbeid med bærekraft (miljø, gjennomsiktighet og menneskerettigheter), og 
etableringen av Worldfavor, gir selskapet en god database for å foreta en mer detaljert 
aktsomhetsvurdering der en ser risiko eller der en har behov for ytterligere innhenting av 
informasjon og/eller dokumentasjon. Slik oppfølging håndteres direkte i linjen. 
 
Cflow har i første omgang fulgt opp leverandører med følgende undersøkelser: 

• Menneskerettigheter og arbeidsvilkår 
• Mangfold og diskriminering 
• Helse, miljø og sikkerhet (HMS) 
• Ansettelsespraksis 
• Forretningsetikk og Lederskap 
• Anti korrupsjon 
• Miljøpraksis 
• Bærekraftig sourcing 
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Aktsomhetsvurdering 2022 

Innledning og metodikk 
 
For å avgjøre hvilke prioriteringer bedriften skal gjøre er det tatt utgangspunkt i Worldfavor’s 
automatiske kartlegging av risiko. Denne risikoen er brukt til å spesifikt følge opp hver enkelt 
leverandør som ligger i geografier (land) særlig eksponert for brudd på menneskerettigheter, 
anstendige arbeidsforhold og miljø.  
 
Følgende resultat kommer frem: 
Basert på Worldfavor’s kartlegging fikk bedriften 
opp følgende treff (figur 2) som kan representere 
risiko: 

• 2 selskaper innenfor 
menneskerettigheter (Tyrkia, Kina)  

• 2 selskaper innenfor korrupsjon (Tyrkia, Kina) 
• 4 selskaper innenfor miljø/vann (Spania, Tyrkia, Kina og Chile) 

 
 

Figur 2 Oversikt over antall leverandører med risiko per område 
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Figur 3 Geografisk kartlegging av leverandører og oversikt over type oppfølging og tilbakemeldinger 

 
Basert på resultatet (figur 3) og oppfølgingen av den overordnede vurderingen 
(geografisk/land) vil Cflow AS frem mot høsten 2024 foreta ytterligere og mer grundige 
vurderinger. Da vil også andre områder innenfor ESG legges til i enda større omfang og aktivt 
følges opp. Arbeidet med å re-klassifisere risiko mot hver enkelt leverandør er allerede i gang. I 
tillegg kjøres denne prosessen mot alle nye leverandører som er etablert etter 
implementering av verktøyet (i første omgang de som presenterer risiko).  
 
Momenter som er tatt med i den menneskelige vurderingen av utvalget er: 

• Varer eller tjenester 
• Bransje 
• Omfang av leveranser 
• Aktiv/Inaktiv leverandør de siste 3 årene 
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Oppsummering/Avslutning 

 
Det innledende arbeidet har gitt oss en god oversikt og gode forutsetninger for rask 
oppfølging av risiko. Foreløpig har vi avdekt behov for oppfølging av noen få leverandører. 
Ingen av undersøkelsene som er gjort så langt etter disse funnene har avdekt forhold som 
krever ytterligere oppfølging. Konsekvent er risiko redusert hos disse leverandørene.  
Bedriften vil fortsette arbeidet med Åpenhetsloven i tiden som kommer. Innkjøpspolicy og 
etiske retningslinjer (Code of Conduct) har planlagt nye revisjoner i løpet av året. Disse skal 
også ha en ekstern vurdering for å sikre at vi ivaretar de krav som stilles til virksomheten. 
Gode rutiner skal styrkes internt for å kartlegge og avdekke eventuelle brudd på 
menneskerettigheter og anstendige lønns- og arbeidsvilkår i hele deler av virksomheten. 
Arbeidet ledes av Supply Chain avdelingen, men omfatter hele organisasjonen.  
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